latere Legatos et Apostolicae Sedis Nuncios, ac alios
quoseumque quavis auctoritate, potestate, praeroga
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tiva, privilegio, tenore et praeeminentia fulgentes,
sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter judicandiet
interpretandi facultate et auetoritate, iudicari et defi
niri debere, et quidquid secus super his a quoquam
quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit
attentari, irritum et inane decernimus.

Quocirca Dilecto Filio Praesuli Martiali Mariae
Testard du Cosquer Apostolicae Sedis Protonotario
et apud laudatum Gubernium Haitanae Reipublicae
ad interim Delegato Apostolico per ipsas praesentes
cominittimus et mandamus, quatenus ad exequutio
nem praemissorum omnium procedat, opportunas et
necessarias ei tribuendo facultates, quibus is ad id
negotii alteram idoneam probamque personam, in
Ecclesiastica tamen dignitate constitutam subdele—
gare valeat, ita tamen ut idem Praesul Martialis
Maria, vel eius Subdelegatus ea cuncta possit et sa
tagat declarare, curare atque etiam definitive, omni
appellatione super quacumque animadversione quo
modolibet forsan oritura penitus remota, decernere
quae oportuerit ad praemissa omnia probe feliciter
que perficienda.

Non obstantibus etc. sequuntur clausulae, prout
in praecedenti.

Datum Romae apud s. Petrum anno Incarnatio
nis Dominicae millesimo octingentesimo sexagesimo
primo, quinto nonas octobris , Pontificatus Nostri
anno sexto decimo.

c2 c RT

PIVS EPISCOPVS

SEBVVS SEBVORVM DEI

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Gissssimum sollicitudinis et procurationis Eccle
siarum omnium ministerium a supremo animarum
Pastore humilitati Nostrae cominissum enixe postu
lat, ut non modo nihil omittamus ad Christianam
Religionem provehendam, atque augendam, sed hu
jusmodi rei occasiones, quoties opportune se offerant,
lubenti animo amplectamur, et quaeramus. ldcirco
Nos ab ipso Pontificatus Nostri initio ubique ter
rarum Episcopales Sedes, uti potuimus, constituen—
das curavimus , satis compertum habentes , nullam
rem posse magis conferre ad civilis etiam societatis
vulnera curanda, quam si statuantur Episcopi, qui
in omnibuslaborantes, et ministerium suum implen
tes sanam orthodoxamque doceant doctrinam, bonos
tueantur pravosque corrigant mores , ac populum
sibi creditum ad pacem, pietatem, obedientiamque
legitimis potestatibus inflamment.

Praecipua igitur pontificii cordis Nostri voluptate
accepimus , ut quo magis Christifidelium copia in
Indiarum occidentalium Ditione vulgo Haiti, juvante
Domino, increbrescit, eo impensius et catholicae Re
ligionis studium, et rerum etiam ecclesiasticarum per
ea loca promovendarumdesiderium invalescere vi
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detur. Hinc in considerationem apprime vocatum
est ratumque ad spirituale illorum incolarum regi
men, pabulum et disciplinam ne dum facilius, verum
etiam fructuosius explendam iam oportere ac expe
dire, ut nova inibi conficiatur Ecclesiastica provincia,
cuius Metropolitana quatuor saltem suffraganeas Ec
clesias noviter item erigendas praesto sit habitura.
Proindeque initis consiliis ad ea quaeque in id ne
cessaria probeque convenientia feliciter tandem con
tigit, ut quae inter hanc S. Sedem Apostolicam et
propensum Haitanae Reipublieae Cubernium die vi
gesima octava mensis martii anno Domini millesimi
octingentesimi sexagesimi inita erat Conventio, ea
sub die vigesima quinta insequentis septembris so
lemni more fuerit utrinque confirmata et roborata.